ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS
                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Jaques Daniel Auler

Bancada: PP

Assunto: Indicação Número 020/2021.

                       O Vereador infra-inscritos, na forma regimental, indica para que, após

tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, no sentido

que seja  realizado serviço de roçada e limpezas aos arredores do Ginásio Esportivo

do Arroio Bonito, que se encontra quase em fase de conclusão.

                      JUSTIFICATIVA

                     O presente pedido é uma solicitação deste vereador a pedido do

moradores daquela localidade e de Cerrobranquences que passam pela rodovia e

entendem que o referido prédio público vem a ser uma referência de pórtico de

nosso Município, e que deve ser mantido em boas condições de manutenção.

                                                                   Sala das Sessões, 05  de abril  de 2021.

                     ______________________________
                           JAQUES DANIEL AULER
                           Vereador – PP